

Úřad práce České republiky, generální ředitelství

Čj.: UPCR-2024/127460-20000403/3

Poskytnutí informací o dodavatelích, kteří byli vyloučeni ze zadávacího řízení podle § 48 odst. 5 písm. d) nebo f) zákona o zadávání veřejných zakázek

Žádost:

ze dne 23. 10. 2024

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel žádá o zodpovězení těchto otázek:

- 1) *„Evidujete interně seznam zadavatelů, které Váš úřad a/nebo podřízené organizace vyloučil jako účastníka zadávacího řízení dle zákona ZZVZ 134/2016 Sb. § 48 odst. 5) d) nebo 134/2016 Sb. § 48 odst. 5) f)?*
- 2) *Pokud ano, jakým způsobem, resp. v jaké formě a v jakém informačním systému.*
- 3) *Sdílíte tyto informace s jinými veřejnými zadavateli (dle ZZVZ)? Pokud ano, jak? Reagujete na jejich případné dotazy? Sdílíte si proaktivně tyto informace?*
- 4) *Vyřadili jste v posledních 2 letech zadavatele z důvodu, že byl dle zákona ZZVZ 134/2016 Sb. § 48 odst. 5) d) nebo 134/2016 Sb. § 48 odst. 5) f) vyřazen u jiného veřejného zadavatele? Pokud ano, evidujete interně tyto případy?*
- 5) *Můžete nám poskytnout přehled zadavatelů, které jste dle zákona ZZVZ 134/2016 Sb. § 48 odst. 5) d) nebo 134/2016 Sb. § 48 odst. 5) f) vyřadili ze zadávacího řízení v posledních 2 letech s alespoň těmito údaji:
číslo veřejné zakázky – odkaz na zakázku na profilu zadavatele – vyřazený uchazeč – důvod vyřazení.“*

Odpověď Úřadu práce České republiky, generálního ředitelství:

GŘ ÚP ČR upozorňuje na záměnu termínů v bodech 1, 4 a 5 žádosti, kde je místo termínu „dodavatel“ patrně omylem uveden termín „zadavatel“. Účastníky zadávacího řízení, kteří mohou být ze zadávacího řízení vyloučeni, jsou dodavatelé. Zadavatel je naopak osoba, která veřejnou zakázku zadává a rozhoduje o případném vyloučení účastníků zadávacího řízení.

V rámci Úřadu práce ČR zadávají veřejné zakázky samostatně GŘ ÚP ČR a 14 krajských poboček Úřadu práce ČR (dále jen „krajské pobočky“). Na základě podkladů shromážděných z GŘ ÚP ČR a z jednotlivých krajských poboček Vám k Vaší žádosti sdělují následující:

- 1) Úřad práce ČR neeviduje interně seznam dodavatelů, které GŘ ÚP ČR nebo krajské pobočky vyloučily jako účastníka zadávacího řízení dle § 48 odst. 5 písm. d) nebo f) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

- 2) Seznam vyloučených dodavatelů Úřad práce ČR neneviduje.
- 3) Úřad práce ČR nesdílí informace o vyloučení dodavatelů ze zadávacího řízení s jinými veřejnými zadavateli. Pokud by se nás jiný veřejný zadavatel dotázal na vyloučení konkrétního dodavatele, dotaz bychom zodpověděli.
- 4) GŘ ÚP ČR ani krajské pobočky v posledních 2 letech nevyloučily dodavatele ze zadávacího řízení z důvodu, že byl dle § 48 odst. 5 písm. d) nebo f) ZZVZ vyloučen u jiného veřejného zadavatele.
- 5) GŘ ÚP ČR ani krajské pobočky v posledních 2 letech nevyloučily dodavatele ze zadávacího řízení z důvodu dle § 48 odst. 5 písm. d) nebo f) ZZVZ.